
Verordening tot Eerste wijziging van de Verordening rioolheffing 2022 (Eerste 

wijziging Verordening rioolheffing 2022 / tarieven per 1-1-2025) 

De raad van de gemeente Midden-Drenthe; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 12 november 2024; 

  

gelet op artikel 228a van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de: 

  

Verordening tot eerste wijziging van de Verordening rioolheffing 2022 

  

  
  

Artikel  I 
De Verordening op de heffing en de invordering van rioolheffing 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 6 wordt vervangen en komt te luiden: 

  

Artikel 6 Belastingtarieven 

1. Het tarief voor de rioolheffing bedraagt per perceel: 

a. € 246,85 per jaar indien niet meer dan 500 m³ water wordt afgevoerd; 

b. € 191,99 per jaar indien niet meer dan 500 m³ water wordt afgevoerd en daarbij gebruik wordt gemaakt 

van een van gemeentewege gerealiseerde en in gemeentelijk eigendom zijnde individueel behandeling- 

systeem voor afvalwater. 

2. Indien meer dan 500 m³ maar niet meer dan 10.000 m³ water wordt afgevoerd, wordt het op grond 

van het in het eerste lid geldende tarief vermeerderd met € 0,38 per m³ waarmee de hoeveelheid van 

500 m³ wordt overschreden. 

3. Indien meer dan 10.000 m³ maar niet meer dan 50.000 m³ water wordt afgevoerd, wordt het op grond 

van het in lid 1 en lid 2 berekende tarief vermeerderd met € 0,30 per m³ waarmee de hoeveelheid van 

10.000 m³ wordt overschreden. 

4. Indien meer dan 50.000 m³ maar niet meer dan 100.000 m³ water wordt afgevoerd, wordt het op 

grond van het in lid 1, lid 2 en lid 3 berekende tarief vermeerderd met € 0,25 per m³ waarmee de hoe- 

veelheid van 50.000 m³ wordt overschreden. 

5. Indien meer dan 100.000 m³ water wordt afgevoerd bedraagt het recht € 30.165,00 per jaar. 

6. In afwijking van het bovenstaande bedraagt het tarief voor een perceel met opstallen tot ten hoogste 

50 m2, met een directe of indirecte aansluiting op de gemeentelijke riolering, dat enkel hemelwater- of 

grondwater afvoert € 0,00. 

  

Artikel  II 
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast- 

bare feiten die zich voor de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben 

voorgedaan. 

  

Artikel  III 
1. Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekend- 

making. 

2. De datum van ingang van de heffing als bedoeld in de bij deze wijzigingsverordening behorende 

tarieventabel is 1 januari 2025. 

  

Artikel  IV 
Deze verordening kan worden aangehaald als: Eerste wijziging Verordening rioolheffing 2022. 

  

  

Nr. 549398 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Drenthe 

Gemeenteblad 2024 nr. 549398 31 december 2024 1 



Besloten in de openbare vergadering van de raad, 

gehouden op 12 december 2024. 

  

de raadsgriffier, de voorzitter, 

C.A.M. Bodewes J. Zwiers 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 549398 31 december 2024 2 


